- 1 -

令和４年度 庁議 議事要旨

会議名称 第 10 回 政策会議

日 時 令和５年１月２６日（木） 午前・午後４時００分～４時２０分

場 所 ２階会議室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、観光商工課長、

観光推進係長、財政係長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

宿泊税充当事業について（観光商工課）

（１）付議事案の概要

・令和５年度当初予算に計上する宿泊税充当事業について決定する。

（２）調整会議での審議結果の報告

・一覧についてはすべて宿泊税充当対象事業とする。

・令和５年度当初予算においては、令和４年度宿泊税収入額の状況を勘

案し、充当する事業を絞り政策会議に諮る。なお、新年度予算査定の中

で事業費、宿泊税充当額は最終決定する。

・今後、宿泊税収入額が増えてきた場合における、充当事業として選定

された各種計画策定業務経費などへの宿泊税充当については、その可否

について引き続き協議する。

（３）結果

・令和５年度宿泊税充当事業については、宿泊税収入額を勘案し５つの

事業を対象とする。

○宿泊税徴収事務事業

○宿泊税特別徴収義務者徴収奨励金

○ひらふ地区ロードヒーティング事業

○倶知安観光協会事業補助金ほか地域 DMO 支援事業

・最終的な事業費、宿泊税充当額は予算査定で決定する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

特になし